

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം

2025 മാർച്ച് 19, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ:

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ:

(1) കേരള സംസ്ഥാന പട്ടികജാതി-പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗ വികസന കോർപ്പറേഷൻ പ്രസ്തുത വിഭാഗങ്ങൾക്ക് നൽകി വരുന്ന വിവിധ വായ്പാ പദ്ധതികൾ വിപുലപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെയും കോർപ്പറേഷനെ സർക്കാർ പദ്ധതികൾ ഏറ്റെടുത്തു നടപ്പാക്കുന്നതിനുള്ള അക്രഡിറ്റഡ് ഏജൻസിയായതിന് ബൈലാ ഭേദഗതി ചെയ്യേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. യു. ആർ. പ്രദീപ് പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നാക്ക വിഭാഗ ക്ഷേമ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) തൃപ്പൂണിത്തുറ, വൈപ്പിൻ, എറണാകുളം, കൊച്ചി, എന്നീ നിയോജക മണ്ഡലങ്ങളിലെ വിവിധ കായലോര പ്രദേശങ്ങളിൽ നിരന്തരമുണ്ടാകുന്ന വേലിയേറ്റം മൂലം ജനജീവിതം ദുസ്സഹമായി തീർന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന വിഷയത്തിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ. ബാബു (തൃപ്പൂണിത്തുറ) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനായ ശ്രീ. എം. എം. മണി കമ്മിറ്റിയുടെ മൂപ്പത്തിയേഴ് മുതൽ നാൽപ്പത്തിയൊന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ചട്ടത്തിനുള്ള ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന :

താഴെപ്പറയുന്ന ചട്ടങ്ങൾക്ക് ഡോ. എൻ. ജയരാജ് നോട്ടീസ് നൽകിയ ഭേദഗതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതാണ്.

(1) 2021 ജൂൺ 28-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ. (എം.എസ്.) നം.120/2021/എൽ.എസ്.ജി.ഡി. (എസ്.ആർ.ഒ. നം.482/2021) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 2021-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് ബിൽഡിംഗ് (അമെന്റ്മെന്റ്) റൂൾസ്.

(2) 2021 ജൂൺ 28-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ. (എം.എസ്.) നം.121/2021/എൽ.എസ്.ജി.ഡി. (എസ്.ആർ.ഒ. നം.483/2021) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 2021-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ബിൽഡിംഗ് (അമെന്റ്മെന്റ്) റൂൾസ്.

(3) 2020 ജൂലൈ 01-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ. (അച്ചടി) നം. 89/2020/ധനം. (എസ്.ആർ.ഒ. നം. 726/2020) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 2020-ലെ കേരള ഷേറി (ഒന്നാമത് ഭേദഗതി) ചട്ടങ്ങൾ.

(4) 2024 ഒക്ടോബർ 2-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ. (അച്ചടി) നം.52/2024/തസ്വഭവ. (എസ്.ആർ.ഒ. നം. 1104/2024) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 2024-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (മൃഗാരോഗ്യ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റി) ചട്ടങ്ങൾ.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസുകൾ പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

5. **നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

(1) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന ഉപക്ഷേപവും :

i) 2025- കേരള ധനകാര്യ ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

അപരാഹ്ന സമ്മേളനം
(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 2 മണി മുതൽ)

ii) 2024-ലെ കേരള സ്പോർട്ട്സ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

iii) 2025-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

(2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2025-ലെ കേരള സംസ്ഥാന വയോജന കമ്മീഷൻ ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന ഉപക്ഷേപവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2025 മാർച്ച് 18.

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Thirteenth Session

Wednesday, March 19, 2025

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri. U. R. Pradeep to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Classes to the necessity to expand various loan schemes of Kerala State Development Corporation for Scheduled Castes and Scheduled Tribes to the said sections and to amend the Bye-law to make the Corporation the accredited agency to undertake and implement Government schemes.

(2) Shri. K. Babu (Thripoonithura) to call the attention of the Minister for Water Resources to the disrupted livelihoods reported to have faced by the residents of various backwater coastal areas of Thripoonithura, Vypeen, Ernakulam and Kochi constituencies due to recurrent high tides.

III. Presentation of Reports :

Shri. M. M. Mani, Chairperson, Committee on the Subordinate Legislation to present Thirty Seventh to Forty First Reports of the Committee.

IV. Consideration of Amendments to Rule :

Consideration of amendments to the following Rules given notice by
DR. N. Jayaraj :

(1) The Kerala Panchayat Building (Amendment) Rules, 2021 issued in G.O.(Ms.) No.120/2021/LSGD. dated 28.06.2021 (S.R.O. No. 482/2021)

(2) The Kerala Municipality Building (Amendment) Rules, 2021 issued in G.O.(Ms.) No.121/2021/LSGD. dated 28.06.2021 (S.R.O. No. 483/2021)

(3) The Kerala Treasury (Ist Amendment) Rules, 2020 issued in G.O.(P) No.89/2020/Fin. dated 01.07.2020 (S.R.O. No. 726/2020)

(4) The Kerala Panchayat Raj (Managing Committee for Veterinary Institutions) Rules, 2024 issued in G.O.(P) No.52/2024/LSGD.dated, 02.10.2024 (S.R.O. No. 1104/2024)

(Amendment notices circulated separately.)

IV. Legislative Business :

(1) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills :

- i) The Kerala Finance Bill, 2025.
(Discussion to be concluded.)

Afternoon Session
(From 2 p.m. onwards)

- ii) The Kerala Sports (Amendment) Bill, 2024.
(Discussion to be concluded.)
iii) The University Laws (Amendment) (No.2) Bill, 2025.
(Discussion to be concluded.)

(2) Motion for consideration and further stages of The Kerala Elderly Commission Bill, 2025 as reported by the Subject Committee :
(Discussion to be concluded.)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 18, 2025.

DR. N. Krishna Kumar,
Secretary.